
Flere danskere bliver registreret som dårlige betalere 

Flere tvangsauktioner end der har været i 12 år. En eksplosiv stigning i antallet af fogedsager. Og mange 

flere registrerede dårlige betalere end der var for ét år siden. Dette er nogle af de tegn vi kan se på at 

finanskrisen for alvor har ramt danskerne på pengepungen.  

2000 nye dårlige betalere i oktober 

Alene i oktober steg antallet af registrerede skyldnere i Debitor Registret med 2000 privatpersoner, så den 

samlede stigning i år nu er på 27 %. ”Det er naturligvis alarmerende, at så mange mennesker hver eneste 

dag bliver registreret som dårlige betalere. På den mere positive side må vi konstatere, at der stadig er 

mange, som betaler deres regning, når de bliver registreret. For hver gang vi registrerer 10 danskere, er der 

6 der betaler deres regning, og derved bliver slettet i registret.” Siger Birger Baylund fra Debitor Registret, 

Danmarks næststørste skyldnerregister. 

1000 tvangsauktioner om et år 

I oktober var der 333 tvangsauktioner – næsten 3 gange så meget som sidste år på samme tid. De 333 

tvangsauktioner er det højeste antal på én måned i mere end 12 år. ”Vi analyserer løbende på udviklingen 

på baggrund af de offentligt tilgængelige tal, samt udviklingen i vores eget register. Hvis den udvikling der 

er i gang i øjeblikket fortsætter, så vil vi se endnu en tredobling i antallet af tvangsauktioner på de næste 12 

måneder, eller op til 1.000 tvangsauktioner pr. måned.” Siger Birger Baylund. 

Virksomhederne KreditTjekker flere  

Flere virksomheder KreditTjekker flere kunder. Det er virkeligheden i dag. Da der er så stor fokus på den 

økonomiske krise i øjeblikket bliver flere og flere virksomheder klar over, at det er nødvendigt at tage nogle 

flere midler i brug, for at undgå større tab på debitorerne. ”Vi ser en markant stigning i de daglige 

KreditTjek der bliver foretaget i øjeblikket. Dette skyldes dels, at en del af vores eksisterende kunder har 

strammet op på deres kreditpolitik, og dels, at vi får rigtig mange nye kunder i øjeblikket. Faktisk blev der 

foretaget dobbelt så mange KreditTjek i oktober i år i forhold til oktober sidste år.” Siger Birger Baylund 

 

Debitor Registret A/S brød i 2004 monopolet i Danmark indenfor kreditvurdering af privatpersoner. Vores 

målsætning er at bygge Danmarks største åbne skyldnerregister. 

Selskabet ejes, foruden af ledelsen, også af ebh bank, der i 2005 købte 20 % af firmaets aktier.  

Det er gratis, at indberette til Debitor Registret, og virksomheder der indberetter til os belønnes med lavere 

priser på KreditTjek.  

Der er i dag ca. 200 inkassopartnere og 13.000 virksomheder tilknyttet registret, og der kommer flere til 

hver dag. 

Vi er stolte over at kunne sige, at vi er Danmarks hurtigst voksende skyldnerregister. I de første 3 kvartaler 

af 2008 kom der 25 % flere registrerede skyldnere i registret, så vi er på vej til at opfylde vores målsætning: 

”At blive Danmarks største åbne skyldnerregister”.  


